
UCHWAŁA NR XXI/188/13 

RADY GMINY WIDAWA 
z dnia 27 marca 2013 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2009 – 2015” w roku 2012 

 

 

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 

i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 

Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 

poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. 

poz. 153) w związku z art. 17, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. 2013 r. poz. 182) oraz w związku z pkt. 4.1. Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2009 – 2015 z dnia 

12 grudnia 2008 roku Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Zatwierdza Raport kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Widawie, z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla 

Gminy Widawa na lata 2009 – 2015” w roku 2012. 

 

§ 2. Raport stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr XXI/188/13 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 27 marca 2013 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raport z realizacji i wdrażania 

„Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych 

dla Gminy Widawa na lata 2009 – 2015” 

w 2012 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Widawa 2013 



2 

 

WSTĘP 

 

„Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Widawa na lata 2009 – 

2015” jest dokumentem opracowanym w celu kształtowania lokalnej polityki społecznej, 

poprzez wyznaczenie głównych celów i zadań do realizacji, ukierunkowanych na poprawę 

życia mieszkańców Gminy Widawa, powstałym w oparciu o diagnozę stanu problemów 

społecznych.  

Strategia została przyjęta Uchwałą Nr XXXV/197/06 Rady Gminy Widawa z dnia 25 

października 2006 r. na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009, Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.). Uchwałą Nr 

XXIII/149/08 Rady Gminy Widawa z dnia 12 grudnia 2008 r. została wprowadzona 

„Aktualizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Widawa na 

lata 2009-2015”. 

Realizację Strategii przewidziano na okres 7 lat. Bezpośredni nadzór nad prawidłowym 

procesem wdrażania Strategii powierzono Wójtowi Gminy Widawa, a koordynowanie, 

monitorowanie i ewaluację Sekretarzowi Gminy Widawa.  

Głównymi adresatami i podmiotami Strategii są mieszkańcy Gminy Widawa. W realizację 

zadań ujętych w Strategii zaangażowane są gminne instytucje, w szczególności Urząd Gminy, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrowie 

Widawskiej, Gminny Ośrodek Kultury, Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Widawie oraz placówki edukacyjno – oświatowe i organizacje pozarządowe.  

Raport z wdrażania i realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Gminie Widawa w roku 2012, stanowi zestawienie projektów i działań podejmowanych 

w celu realizacji przyjętych zadań wraz ze wskazaniem ich realizatorów oraz efektów 

podjętych działań. 

Głównym celem Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych jest 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu mieszkańców gminy oraz zminimalizowanie 

rozmiarów i skutków zjawisk społecznie negatywnych. Na potrzeby wdrażania Gminnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych zostały opracowane 4 nadrzędne cele 

strategiczne, do których następnie sformułowano cele operacyjne. Każdy z celów zakłada 

osiągnięcie konkretnych rezultatów poprzez realizacje określonych działań. 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Widawa zawiera 4 cele 

strategiczne: 

1. Zapobieganie bezrobociu i jego skutkom. 

2. Wspieranie rodziny. 

3. Rozwój kultury, sportu i rekreacji. 

4. Podniesienie poziomu integracji społecznej i rozwój współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

Wyznaczono również cele operacyjne określone jako etapy realizacji celów strategicznych. 

Niniejszy Raport stanowi opracowanie zawierające informacje na temat postępu, jaki 

osiągnięto w roku 2012, w zakresie realizacji priorytetów Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Gminie Widawa. 

Raport jest efektem obserwacji, która ma na celu zapewnienie informacji na temat słuszności 

i skuteczności podejmowanych działań. W związku z powyższym dla zagwarantowania tego, 

że założone cele postawione w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Widawa są realizowane konsekwentnie i rzetelnie, dokonano przeglądu zadań wykonanych 



3 

 

w 2012 roku. W tym celu podmioty biorące udział we wdrażaniu i realizacji Strategii zostały 

zobowiązane do przedłożenia sprawozdań z działalności w tym zakresie.  

Z przeprowadzonej analizy wynika, iż większość założonych zadań w 2012 roku zostały 

zrealizowane, a pozostałe są w trakcie realizacji. Świadczy to o ciągłej i nieustannej realizacji 

zakładanych działań.  

W celu zapewnienia przejrzystości opracowania sporządzono je w formie tabeli zawierającej 

określenie celów strategicznych, celów operacyjnych, podjęte działania, osiągnięte rezultaty 

i wskaźniki działania. 



4 

 

Cel strategiczny 1 

Zapobieganie bezrobociu i jego skutkom 

Cel operacyjny 1 

Wprowadzenie innowacyjnych form aktywizacji i dokształcania mieszkańców 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Szkolenia, kursy GBP w Widawie /w 

partnerstwie z internetowym 

Centrum Edukacyjno – 

Oświatowym/ 

Szkolenie dla rolników ."Wykorzystanie komputerów i internetu gwarancję 

sprawnego zarządzania gospodarstwem rolnym" – 80 osób 

2. Organizowanie specjalistycznego 

poradnictwa dla osób 

bezrobotnych oraz zagrożonych 

utratą pracy  

GOPS w Widawie Realizacja projektu „Pomagając innym – pomagamy sobie” – 14 

beneficjentów 

Cel operacyjny 2 

Wprowadzanie zachęt dla inwestorów oraz tworzenie odpowiedniego klimatu do rozwoju przedsiębiorczości w gminie 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Ulgi podatkowe Gmina Widawa Umorzenie i rozłożenie na raty podatku od nieruchomości dla zakładów 

produkcyjnych funkcjonujących na terenie Gminy Widawa – 2 

przedsiębiorców 

2. Wyznaczanie terenów pod 

inwestycje 

Gmina Widawa Udostępnienie potencjalnym inwestorom terenu pod inwestycję o pow. 2 ha 

Cel operacyjny 3 

Przeciwdziałanie uzależnieniom świadczeniobiorców od instytucji pomocy społecznej 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Organizowanie specjalistycznego 

poradnictwa oraz warsztatów dla 

osób bezrobotnych oraz 

zagrożonych utratą pracy 

GOPS w Widawie  Realizacja projektu „Pomagając innym – pomagamy sobie” – 52 osoby 

2. Prowadzenie działań 

aktywizujących, w tym 

innowacyjnych form aktywizacji i 

szkoleń 

Gmina Widawa, GZUK w 

Widawie, GOPS w Widawie 

/w partnerstwie z PUP w Łasku  

 Staże – 1 osoba 

 Prace społecznie – użyteczne – 17 osób 

 Prace publiczne – 4 osoby 



5 

 

Cel operacyjny 4 

Rozwój przedsiębiorczości, w szczególności związanej z wykorzystaniem walorów krajoznawczych 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Propagowanie idei rozwoju 

gminy w oparciu o walory 

turystyczne 

Stowarzyszenie IKAR 

 

 

 
 

Gmina Widawa 

 Udział w szkoleniu/konferencji w Marózie, nt. współpracy organizacji 

pozarządowych z samorządem lokalnym – 2 osoby 

 Spotkanie z przedstawicielami Czeskiej Unii Karykaturzystów i 

omówienie zasad współpracy oraz promocji regionu – 5 osób 
 

 Udział w wydanie publikacji „Dolina rzeki Grabi – rzeka możliwości” 

2. Rozwój agroturystyki Podmiot prywatny  Kontynuacja działalności gospodarstwa agroturystycznego w 

miejscowości Ruda – 1 gospodarstwo 

3. Szkolenia, kursy mające na celu 

uzyskanie nowych kwalifikacji 

------------------------------------ Nie podjęto w związku z brakiem środków finansowych 

 



6 

 

 

Cel strategiczny 2 

Wspieranie rodzin 

Cel operacyjny 1 

Działania na rzecz umocnienia rodziny 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Zaspokajanie potrzeb 

mieszkaniowych najsłabszych 

grup społecznych 

Gmina Widawa 

 
 Przyznano 2 lokale komunalne dla osób prowadzących jednoosobowe 

gospodarstwo domowe. 

Cel operacyjny 2 

Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Tworzenie pozalekcyjnych 

klubów zainteresowań, kół 

zainteresowań 

SP w Ochlach 

 

 
 

ZS w Widawie 

 

 

 
 

ZS w Chociwiu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Chór szkolny – 25 uczniów 

 Koło matematyczne – 11 uczniów 

 SKS – 12 uczniów 
 

 Chór szkolny – 20 uczniów 

 Zespół wokalny – 12 uczniów 

 Koło dziennikarskie – 8 uczniów 

 Koła plastyczne, informatyczne przedmiotowe – 120 uczniów 
 

 Zespół wokalny – 7 uczniów 

 Gry i zabawy – 10 uczniów 

 Zajęcia rozwijające zainteresowania artystyczne – 9 uczniów 

 Koło szachowe – 9 uczniów 

 Koło fizyczne – 9 uczniów 

 Koło biblioteczne – 5 uczniów 

 Koło polonistyczne – 27 uczniów 

 Koło matematyczne – 15 uczniów 

 Koło przyrodnicze – 21 uczniów 

 Koło jęz. angielskiego – 18 uczniów 

 Koło komput/ informatyczne – 23 uczniów 



7 

 

 

 

 

 

 

GBP w Widawie/ZS w Widawie 
 

Stowarzyszenie IKAR 

 Koło sportowe – 29 uczniów 

 Koło teatralne – 6 uczniów 

 Koło historyczne – 11 uczniów 

 Koło katechetyczne – 3 uczniów 
 

 Lekcje biblioteczne – 3 lekcje, 51 – uczniów 
 

 Pracownia ceramiczna dostępna dla społeczności lokalnej – 20 osób  

2. Organizowanie turniejów 

sportowych 

SP w Ochlach /w partnerstwie 

z Gminą Rusiec i Łaskim 

Szkolnym Związkiem 

Sportowym/ 
 

ZS w Chociwiu 

 

 

 

 

ZS w Widawie, UKS 

„LIBERO”, 

Gmina Widawa 

 

 

 

 

 

 

 

GKS „WIDAWIA” w 

Widawie 

 

 Turniej piłki ręcznej chłopców w Widawie 

 Biegi przełajowe z okazji obchodów dni olimpijczyka w Ruścu 

 Mistrzostwa powiatu łaskiego w biegach przełajowych chłopców i 

dziewczyn 
 

 Turniej szachowy 

 Halowy Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych 

 Olimpiada szkolna 2012 w ramach projektu edukacyjnego 

 Podchody matematyczno-przyrodnicze z językiem angielskim 
 

 Mistrzostwa Powiatowe w Piłce Ręcznej dziewcząt Szkół 

Podstawowych – 60 osób 

 Mistrzostwa Powiatu w Siatkówce chłopców dla Gimnazjum – 50 osób 

 Mistrzostwa Powiatowe w Piłce Ręcznej dziewcząt Gimnazjum – 60 

osób 

 Mistrzostwa Szkoły w tenisie stołowym – 100 osób 

 Mistrzostwa Powiatowe w Piłce Siatkowej dziewcząt Szkoła 

Podstawowa – 80 osób 

 Mistrzostwa Szkoły w siatkówce dla Gimnazjum – 100 osób 
 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny Seniorskiej w klasie okręgowej – 350 

osób, 20 meczy 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny Młodzieżowej – 200 osób, 14 meczy 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny Młodzików – 180 osób, 14 meczy 

 Mecze wyjazdowe – 40 osób, 14 meczy 



8 

 

3. Organizowanie letniego i 

zimowego wypoczynku dzieci i 

młodzieży (kolonii, półkolonii, 

obozów) 

Gmina Widawa, GKRPA w 

Widawie, UKS „LIBERO”, SP 

w Ochlach 
 

ZS w Widawie /w partnerstwie 

z KO w Łodzi/ 
 

ZS w Chociwiu /GKRPA w 

Widawie 

 

 

GOK w Widawie 
 

GBP w Widawie 

 Kolonie letnie – 8 uczniów 

 Obóz sportowy – 10 uczniów 
 
 

 Obóz rekreacyjno – sportowy w Wągrowcu – 25 osób 

 Obóz narciarski w Czechach – 3 osoby 
 

 Wyjazd na kolonie do miejscowości Sławno – 7 osób 

 Zielona szkoła /czynny wypoczynek, poprawa sprawności fizycznej i 

stanu kondycji zdrowotnej/ – 27 uczniów  
 

 Zajęcia dla dzieci i młodzieży spędzającej wakacje w domu – 100 osób 
 

 Ferie zimowe w bibliotece – 32 osoby 

 Wakacje w bibliotece – 48 osób 

4. Rozszerzenie oferty sportowo - 

rekreacyjnej 

SP w Ochlach 
 

ZS w Widawie, UKS 

„LIBERO”, /w partnerstwie z 

MOS w Łasku/ 

 
 

ZS w Chociwiu  

 Festyn rekreacyjno – sportowy z okazji Dnia Dziecka – 90 uczestników 
 

 SKS Szkoła Podstawowa i Gimnazjum – 90 uczniów 

 Weekendowa Liga Piłki Siatkowej – 100 osób 

 Sekcja Piłki Siatkowej chłopców Gimnazjum – 15 osób 

 Sekcja Piłki Ręcznej dziewcząt Gimnazjum – 20 osób 
 

 Festyn rekreacyjno-sportowy Święto Rodziny – 280 osób 

 Gry i zabawy sportowe podczas Dnia Dziecka – 140 osób 

 Kibicujemy naszym piłkarzom- godz. wychowawcza – 19 osób 

 Olimpiada szkolna w ramach projektu edukacyjnego w kl. II GIM – 140 

osób 

 Kontynuowanie programu „Aktywni żyją dłużej” – 200 osób 

Cel operacyjny 3 

Przeciwdziałanie patologiom społecznym, w szczególności alkoholizmowi 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Organizowanie spotkań, 

pogadanek na temat uzależnień 

SP w Ochlach /w partnerstwie 

z SANEPID w Łasku/ 
 Zajęcia pt. ,,Używki to fałszywki” kl. V-VI – 24 uczniów 

 ,,Palenie tytoniu szkodzi zdrowiu” – program profilaktyczny dla kl. II-



9 

 

 

 

 

 

 
 

ZS w Widawie 

 

 

 

 

 

ZS w Chociwiu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GKRPA w Widawie 

III – 18 uczniów 

 Program profilaktyczny dla uczniów i rodziców ,,Znajdź właściwe 

rozwiązanie” kl. IV-VI – 35 uczniów, 12 rodziców 

 Program profilaktyczny ,,Czyste powietrze wokół nas” dla uczniów 

oddziału przedszkolnego – 13 uczniów 
 

 zajęcia i pogadanki przeprowadzone przez wychowawców – 200 

uczniów, 

 spotkanie z pielęgniarką i pedagogiem – 200 uczniów, 

 rządowy program „Ograniczenia zdrowotne następstwem palenia tytoniu 

w Polsce w latach 2009 – 2013” – 200 uczniów 
 

 Zajęcia warsztatowe prowadzone przez PPP z Łasku „Sztuka 

odmawiania” – 21 osób 

 Palenie nie jest normą obyczajową – godz. wychowawcza – 16 osób 

 Paleniu – STOP – godz. wychowawcza – 12 osób 

 Wpływ uzależnień na życie człowieka – godz. wychowawcza – 8 osób 

 Narkotyki szczęście czy pułapka – godz. wychowawcza – 31 osób 

 Alkohol i inne substancje uzależniające – godz. wychowawcza – 12 

osób 

 Nałogom mówię Nie! – godz. wychowawcza – 19 osób 

 Skutki palenia tytoniu – 14 osób 
 

 Wysłano 90 zaproszeń, do 24 osób na przeprowadzenie rozmów 

motywacyjnych z uzależnionymi bądź współuzależnionymi 

 Przeprowadzono 41 rozmów motywacyjnych 

 Zakupiono pakiet materiałów związanych z kampanią „Postaw na 

rodzinę”. Ulotki i plakaty świadczące o wielkiej roli rodziny będącej 

podstawą zdrowego społeczeństwa zostały rozpropagowane w 

placówkach oświatowych oraz ośrodkach na terenie gminy 

 Prowadzona była działalność wielu świetlic wiejskich przeznaczonych 

przede wszystkim dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, w których 



10 

 

pracowało 8 wychowawców. W świetlicach tych prowadzona była m.in. 

działalność edukacyjna w zakresie choroby alkoholowej i innych 

uzależnień, a także pomoc w odrabianiu lekcji – 150 osób 

 Współorganizacja festynu rodzinnego w GOK w Widawie „Niedziela z 

rodziną” – 300 osób 

 Pogadanki w szkołach, na temat uzależnień prowadzone przez 

pedagogów szkolnych, psychologów, policjantów itp. 

2. Organizowanie konkursów, 

festynów promujących życie w 

trzeźwości 

GKRPA w Widawie, GOK w 

Widawie, placówki edukacyjne 

z Gminy Widawa 

 

 

 

ZS w Chociwiu 

 

 
 

GKRPA w Widawie  

 Konkurs plastyczny ,,Uzależnieniom STOP – ŚWIAT ma inne 

propozycje” – 12 uczniów 

 Obchody Światowego Dnia bez Tytoniu – 20 uczniów 

 Program „Nie pal przy mnie proszę” – 200 osób 

 Zbiorowa prelekcja dla rodziców, uczniów i nauczycieli – 300 osób 
 

 Uzależnieniom STOP –świat ma inne propozycje” – 43 uczniów 

 Konkurs „Jedz smacznie i zdrowo” – 12 uczniów 

 Konkurs szkolny „Moda na ruch” – 140 uczniów 
 

 Współorganizacja festynu rodzinnego w GOK w Widawie „Niedziela z 

rodziną” – 300 osób 

 Współfinansowanie zakupu nagród dla uczestników konkursu na 

‘Najładniejszą pisankę” 

 Ogłoszenie konkursu plastycznego związanego z tematyką uzależnień 

pn. „Uzależnieniom STOP – ŚWIAT na inne propozycje” 

 Zorganizowano i sfinansowano letnie kolonie w Sławnie – 45 osób 

 Zorganizowano i sfinansowano wyjazd do kina i Aqua Parku w Łodzi – 

38 dzieci 

 Dla młodzieży szkolnej zakupiono dwa spektakle multimedialne „Żyj 

poza klatką”, który przedstawiał problemy młodych ludzi wynikające z 

używania alkoholu i narkotyków, a dla nauczycieli zorganizowano w 

tym temacie pogawędkę 

 Zorganizowano wyjazd do Miejskiego Domu Kultury w Łasku na 

program artystyczny, który zawierał elementy programowe związane z 



11 

 

walką z uzależnieniem alkoholowym 

 Rozstrzygnięto konkurs plastyczny pn „Życie bez nałogów” 

3. Organizowanie działań 

zwiększających dostępność 

terapeutyczną i rehabilitacyjną 

dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych 

GKRPA w Widawie  Dla osób uzależnionych lub współuzależnionych służyły radą Pani 

psycholog – Jolanta Kozak – Leszczyńska oraz psycholog – Edyta 

Jagielska, przyjmujące w punkcie konsultacyjno – terapeutycznym w 

SPZPOZ w Widawie 

 Prenumerata publikacji o tematyce uzależnień „Świat problemów” 

4. Opracowanie i wdrażanie 

programów w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 

SP w Ochlach /w partnerstwie 

z PPP w Łasku/ 
 

GKRPA w Widawie 
 
 

Gmina Widawa/GOPS w 

Widawie, 

 

 

 
 

Gmina Widawa, GOPS w 

Widawie, Komisariat Policji w 

Widawie, placówki edukacyjne 

z terenu gminy, /w partnerstwie 

z PCPR w Łasku/ 

 Warsztaty pn. ,,Agresji stop” dla uczniów kl. IV-VI – 35 uczniów 
 

 

 Zorganizowano i sfinansowano szkolenie dla członków komisji w 

zakresie „Motywowania do leczenia” – 5 osób  
 

 Uchwalenie programu „ Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Widawa na lata 

2012 – 2020”  

 Uchwalenie „ Gminnego Programu Wspieranie Rodziny dla Gminy 

Widawa na lata 2012 – 2014” 
 

 Uczestnictwo w Konferencji pn. „System przeciwdziałania Przemocy w 

Powiecie Łaskim” – 8 osób 

 Funkcjonowanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego – 34 osoby 

Cel operacyjny 4 

Podejmowanie działań minimalizujących zjawisko izolacji i osamotnienia  

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Utworzenie klubów seniora    kontynuacja działalności Klubu Seniora w Chociwiu 

2. Zapewnienie osobom 

niepełnosprawnym możliwości 

udziału w życiu publicznym 

SP w Ochlach 

 

 

 

 

 Uczniowie z orzeczeniami o niepełnosprawności intelektualnej brali 

udział we wszystkich uroczystościach organizowanych przez szkołę np. 

Dzień Nauczyciela, Rocznica Odzyskania Niepodległości, Wigilia 

szkolna, Bal karnawałowy, Dzień Kobiet, Polska Wielkanoc, itp. 
 



12 

 

ŚDS w Dąbrowie Widawskiej, 

PCPR w Łasku, GOPS w 

Widawie 

 Konkurs plastyczny pt. „Praca zimowa” – 7 osób 

 Konkurs muzyczny „Jaka to melodia?” – 13 osób 

 Bal Karnawałowy – 44 osoby 

 Dzień Kobiet – 40 osób 

 Wycieczka do Częstochowy – 2 wycieczki, 40 osób 

 Śniadanie Wielkanocne – 60 osób 

 Wyjazd do ośrodka wypoczynkowego na Wawrzkowiźnie – 40 osób 

 Wyjazd na cmentarze w celu odwiedzenia grobów byłych uczestników 

ŚDS  przed Świętem Zmarłych – 5 osób 

 Bal Andrzejkowy – 70 osób 

 Wigilia – 50 osób 

 Bal Sylwestrowy – 30 osób 

 Udział w XIV edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pod 

hasłem: „XX lat Państwowej Straży Pożarnej – jak nas widzą tak nas 

malują” na szczeblu powiatowym – 2 osoby (zajęcie I i II miejsca w 

kategorii osób niepełnosprawnych) 

 Udział w II Konkursie na najładniejszą pisankę organizowanym przez 

GOK i GKRPA w Widawie – 10 osób  

 Udział w II Powiatowym integracyjnym Turnieju Boccia 

zorganizowanym przez PCPR w Łasku w ramach III edycji programu 

„Szansa na godne życie” – 6 osób 

 Udział w XI Wojewódzkiej Olimpiadzie Sportowej dla osób 

niepełnosprawnych intelektualnie w Łasku – 11 osób 

 Udział w VII Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości Artystycznej pod 

nazwą „Nie zamieniaj serca w twardy głaz” w Głownie – 43 osoby 

 Udział w III Powiatowym integracyjnym Turnieju Boccia w 

Sędziejowicach, zorganizowanym przez PCPR w Łasku w ramach III 

edycji programu „Szansa na godne życie” – 6 osób 

 Udział w V Warsztatach Artystyczno – Rękodzielniczych „Jesteśmy” w 

Aleksandrowie Łódzkim – 14 osób 

 Udział w turnusie rehabilitacyjnym w Zakopanem i szkoleniach z 



13 

 

zakresu umiejętności interpersonalnych w ramach III edycji programu 

„Szansa na godne życie” – 6 osób 

 Udział w dyskotece Protector w Białej dla niepełnosprawnych – 15 osób 

 Udział w XIV Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Osób 

Niepełnosprawnych „Integracja 2012” w ŚDS w Sędziejowicach – 8 

osób 

 Warsztaty z zakresu sztuki motywacji, asertywności, budowania relacji, 

wzmacniania poczucia własnej wartości i relaksu na terenie kliniki 

„Wolmed” na Dubiu – 10 osób 

 Udział w uroczystościach odpustowych św. Rocha w Widawie – 11 osób 

 Wycieczka integracyjno – turystyczna na trasie Kraków – Wieliczka – 

Oświęcim – 8 osób 

 Wyjazd na uroczystości odpustowe św. Wacława Męczennika do Grabna 

– 13 osób 

 Udział w imprezie integracyjnej pod nazwą Osoba Niepełnosprawna w 

Środowisku Lokalnym pt. „Strobin 2012 – bliżej Europy, bliżej siebie” w 

Oberży Knieja w Raduckim Folwarku – 8 osób 

 Udział w Przeglądzie Sztuk Wszelakich zorganizowanym przez V DPS 

w Łodzi z prezentacją przedstawienia pt.”Monika dziewczyna 

ratownika”, zwiedzanie palmiarni w Łodzi – 44 osoby 

 Udział w Przeglądzie Twórczości Artystycznej i Teatralnej w Łodzi w 

Aleksandrowie Łódzkim z przedstawieniem teatralnym „Monika 

dziewczyna ratownika” – 15osób 

 Wyjazd na Wigilię do Sędziejowic zorganizowaną przez PCPR w Łasku 

w ramach podsumowania III edycji programu „Szansa na godne życie”– 

8 osób 

3. Likwidacja barier 

architektonicznych dla osób 

niepełnosprawnych 

------------------------------------- Nie podjęto w związku z brakiem środków finansowych 

Cel operacyjny 5 

Zwiększenie dostępu do lekarzy specjalistów  

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 



14 

 

1. Zwiększenie dostępności 

specjalistycznych usług 

medycznych  

Gmina Widawa, SPZPOZ w 

Widawie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

NZOZ POLIMED w Widawie 

 

 

 

 

 

 

 

 Wykaz lekarzy (ilość pacjentów/udzielone świadczenia) 

 Grażyna Frydrychowska Stępnik (2325 pacjentów/9641 świadczeń) 

 Sławomir Zapart (2607/7819) 

 Ewa Bąkowska Orlewska (2788 /10079) 

 Alina Kobierzycka (920/5461) 

 Waldemar Wolniak (363/672) 
 

 Wykaz lekarzy specjalistów: 

 Kardiolog (96 pacjentów) 

 Psychiatra (245 pacjentów) 

 Ginekolog (340 pacjentów) 

 Lekarz rehabilitacji (271 pacjentów) 

 Dermatolog (15 pacjentów) 
 

 bezpłatne badanie słuchu przez AT-MED Aparaty Słuchowe Tomasz 

Galowicz (2x w miesiącu) 

 bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50 – 69 lat (2 x 

w roku) 

 bezpłatne badanie wzroku (2 x w roku) 

 odpłatne badanie na osteoporozę (2 x w roku) 

 prywatne gabinety lekarskie: 

 USG – 600 pacjentów 

 Ortopeda – 455 pacjentów 

 Urolog – 351 pacjentów 
 

Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej POLIMED s.c.: 

 Lekarze rodzinni – 4 lekarzy 

Poradnie specjalistyczne:  

 Rehabilitacyjna – 3 lekarzy 

 Poradnia Diabetologiczna – 1 lekarz  

 Poradnia Kardiologiczna – 1 lekarz 

 Poradnia Okulistyczna – 1 lekarz 

 Poradnia Ginekologiczna – 1 lekarz 



15 

 

 

 
 

Podmioty prywatne 

 Poradnia Dermatologiczna – 1 lekarz 

 Poradnia Laryngologiczna – 1 lekarz 
 

Prywatne gabinety stomatologiczne – 4 gabinety 

2. Edukacja w zakresie zdrowego 

stylu życia 

SPZPOZ w Widawie 

 

 

 

 

 

 

 

ZS w Chociwiu  

 Program Zdrowotny „Zdrowa Gmina”  

 Wykrywanie i terapia patologii narządu ruchu u mieszkańców Gminy 

Widawa – 554 osób 

 Profilaktyka raka szyjki macicy kobiet i dziewcząt z terenu Gminy 

Widawa – 96 kobiet 

 Program z zakresu profilaktyki gruźlicy – 86 osób 

 Program z zakresu profilaktyki układu krążenia – 38 osób 
 

 Pogadanki z pielęgniarką – 130 osób 

 6 programów edukacyjnych: 

 Trzymaj formę – 80 osób 

 Zadbaj o swoje płuca – 37 osób 

 Czyste powietrze wokół nas – 25 osób  

 Nie pal przy mnie proszę – 27 osób 

 Żyj smacznie i zdrowo – 21 osób 

 Aktywni żyją dłużej – 200 osób 

 Ratujemy, uczymy ratować – 27 osób 

 4 konkursy: 

 Olimpiada wiedzy o racjonalnym żywieniu – 2 osób, 

 Nie pal – Świat piękniejszy w kolorach – 3 osób 

 Uzależnieniom STOP-ŚWIAT ma inne propozycje – 42 osoby 

 Życie bez nałogów – 12 osób 

 Spotkanie z dietetykiem- kosmetologiem „Pielęgnacja ciała. Higiena 

zdrowego żywienia – 20 osób 

 Korzyści i zagrożenia wynikające z dostępu do internetu – godz. 

wychowawcza – 20 osób  

 Choroby XX i XXI w – jak ich uniknąć ? – godz. wychowawcza – 12 

osób 



16 

 

 Palenie nie jest normą obyczajową – godz. wychowawcza – 16 osób 

 Obchody Dnia bez Tytoniu – 11 osób 

 Warsztaty prowadzone przez instruktora terapii uzależnień ”Życie poza 

klatką” – 40 osób 

 Udział w programie edukacyjnym „Jedz smacznie i zdrowo” – 27 osób 

 Udział w programie „Czas na zdrowie” – 12 osób 

 Zdrowa żywność – godz. wychowawcza – 5 osób  

 Zagrożenia dla naszych płuc – godz. wychowawcza – 20 osób 

3. Diagnoza potrzeb zdrowotnych i 

opracowanie programu ich 

realizacji 

Gmina Widawa, SPZPOZ w 

Widawie 
 Funkcjonowanie Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie – 3 spotkania 

 Realizacja programu zdrowotnego „ZDROWA GMINA” na lata 2011-

2012 oraz udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie z przeznaczeniem na 

realizację Programu w 2012 roku (kwota dotacji 30 000,00 zł) – 650 

osób  

4. Zorganizowanie pomocy 

psychologicznej dla osób 

chorych 

GKRPA w Widawie  Punkcie konsultacyjno – terapeutycznym w SPZPOZ w Widawie, 

psycholog – Jolanta Kozak – Leszczyńska (1 x w tygodniu) i Edyta 

Jagielska (1 x w tygodniu) 

Cel operacyjny 6 

Rozszerzenie oferty działań dla osób wykluczonych społecznie 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Utworzenie centrum interwencji 

kryzysowej  

Gmina Widawa/GOPS Widawa/ 

placówki oświatowe Gminy 

Widawa, Komisariat Policji w 

Widawie, SPZPOZ w Widawie 

Działalność Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

2. Utworzenie świetlic 

środowiskowych 

Gmina Widawa/ GKRPA w 

Widawie 
 Działalności już istniejących świetlic wiejskich – 2 świetlice – Rogóźno 

i Widawa 

3. Utworzenie grup wsparcia dla 

osób uzależnionych i ich rodzin  

Gmina Widawa/ GOPS w 

Widawie/GKRPA w Widawie 
 Funkcjonowanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego – 17 rodzin 

 Funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych – 90 zaproszeń, 41 rozmów motywacyjnych 

4. Utworzenie Punktu Poradnictwa Gmina Widawa, GOPS w  dwa razy w miesiącu oferowane są bezpłatnie usługi radcy prawnego – 



17 

 

Specjalistycznego  Widawie, SPZPOZ w Widawie 170 osób 

 punkt konsultacyjno – terapeutyczny dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych w SPZPOZ w Widawie (2 x w tygodniu) 

5. Przeciwdziałanie alkoholizmowi ZS w Chociwiu 

 

 

 

 

 

 

GKRPA w Widawie 

 Alkohol i inne substancje uzależniające – godz. wychowawcza – 19 

uczniów 

 Pogadanki w klasach gimnazjalnych oraz ćwiczenie warsztatowe uczące 

zachowań asertywnych – 27 uczniów 

 Zajęcia warsztatowe prowadzone przez  PPP  z Łasku „Sztuka 

odmawiania” – 21 uczniów 
 

 Systematyczne poradnictwo, w ramach funkcjonowania GKRPA w 

Widawie – 41 rozmów motywujących, 90 zaproszeń na rozmowę dla 24 

osób uzależnionych lub współuzależnionych 

6. Redukcja społecznych skutków 

bezrobocia 

Gmina Widawa, GOPS w 

Widawie 
 Realizacja programu PEAD – wydawanie bezpłatnych art. 

żywnościowych – 1200 osób,66 ton żywności 

 Pomoc finansowa i rzeczowa dla klientów GOPS – 300 osób 

 Realizacja rządowego programu ‘Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” – 250 osób 

 Pomoc niepieniężna, poradnictwo, doradztwo, praca socjalna – 300 osób 

 Prace społecznie użyteczne – 17 osób 

 Realizacja projektu „Pomagając innym – pomagamy sobie” – 52 osoby 

 

 

 

 

 



18 

 

Cel strategiczny 3 

Rozwój kultury, sportu i rekreacji  

Cel operacyjny 1 

Rozszerzenie oferty Gminnego Ośrodka Kultury 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Organizowanie imprez, wystaw 

plastycznych 

Stowarzyszenie IKAR 

 

 

 

 
 

Gmina Widawa, GOK w 

Widawie, GBP w Widawie, 

Stowarzyszenie IKAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Wystawa fotografii Sławomira Łuczyńskiego w galerii ,,Pod rurą’’ – 30 

osób 

 Wystawa Sztuki Duńskiej w galerii ,,Pod rurą’’ – 60 osób 

 Wystawa fotografii Eweliny Chlebowskiej  w galerii ,,Pod rurą’’ – 40 

osób 
 

 XX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 500 osób  

 Gminny międzyszkolny przegląd kolęd i jasełek – 100 osób  

 Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka – 80 osób  

 Gminny Dzień Kobiet – 300 osób  

 Wspólnie z Wójtem Gminy oraz Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych ogłoszono konkurs „Na najładniejszą 

pisankę”. Z tej okazji zorganizowana została wystawa prac – 23 prace, 

120 – osób 

 Zorganizowano Festyn Rodzinny pn. „NIEDZIELA Z RODZINĄ” – 

300 osób 

 Zorganizowano I WIDAWSKIE SPOTKANIA Z TRADYCJĄ I 

HISTORIĄ” symbolizujące obchody NOCY ŚWIĘTOJAŃSKIEJ – 300 

osób  

 Podczas trwania EURO 2012 odbywało się wspólne oglądanie meczy 

polskiej reprezentacji – 120 osób 

 II WIDAWSKIEGO ZLOTU MOTOCYKLOWEGO – 999 osób 

 DNI WIDAWY – 999 osób 

 DOŻYNKI GMINNE – 800 osób 

 II OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU RYSUNKU 

SATYRYCZNEGO „GRZYBY 2012”. Otwarcie wystawy poprzedził 

wernisaż połączony z uroczystym wręczeniem nagród laureatom oraz 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GBP w Widawie 

koncertem muzycznym – 500 katalogów, 100 osób 

 Festyn pn. „ŚWIĘTO ZIEMNIAKA” – 200 osób 

 Dyskoteki oraz ogniska dla dzieci i młodzieży – 100 osób 

 Obchody Dnia Edukacji Narodowej – 200 osób  

 Uczestnictwo obchodach Święta Niepodległości 11 listopada – 500 osób  

 Wieczór Poetycko Muzyczny pn. „WOLNOŚĆ CHMUR” (Maria 

Duszka, Zbigniew Paprocki) – 30 osób  

 Impreza folklorystyczna pn. „PIERZAJKI”, czyli tradycyjne darcie 

pierza – 200 osób 

 Zorganizowano wyjazd amatorskiej grupie teatralnej działającej przy 

GOK do Łódzkiego Domu Kultury na koncert - 20 

 Gminne spotkanie opłatkowe – 250 osób 

 Konkurs na najładniejszą posesję – 5 posesji  
 

 CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM – 36 osób 

 Wystawy okolicznościowe – 7 wystaw, 40 osób  

2. Organizowanie wyjazdów do 

kina, teatru 

SP w Ochlach 

 
 

ZS w Widawie 

 

ZS w Chociwiu /w 

partnerstwie z ZSP w 

Szczercowie/ 

 

 

 

 Wyjazd do kina do Łodzi – kl. 0-III – 38 uczniów 

 Wyjazd do kina do Łodzi – kl. IV-VI – 35 uczniów 
 

 Wyjazdy do kina i teatru – 20 wyjazdów – 350 osób  
 

 Wyjazd do Teatru Nowego w Łodzi spektakl pt. „Krzesiwo” – 34 osób 

 Wyjazd do kina – integracja społeczności szkolnej – 3 osoby   

 Wyjazd do teatru na spektakl pt. „Wyspa skarbów” – 20 osób  

 Wyjazd do Wrocławia – zwiedzanie zabytków, zoo, integracja 

społeczności szkolnej – 10 osób  

 Wyjazd do kina – lekcja w kinie – edukacja medialna – 67 osób   

 Teatr Miejski w Sieradzu, przedstawienie pt. „Jak kochać dziecko, czyli 

pod skrzydłem życzliwości” – 3 osoby 

 Zwiedzanie wystawy etnograficznej i numizmatycznej oraz obejrzenie 

filmu w kinie pt. ”Mój rower” – 19 osób 

3. Prowadzenie zajęć wokalnych i SP w Ochlach  Chór szkolny – 25 uczniów 



20 

 

tanecznych GOK w Widawie/społeczność 

lokalna 

 

 

 

 Utworzono zespół śpiewaczy seniorów – 13 osób 

 Zespół wokalny „PRACUJĄCY RAZEM” – 8 osób 

 Amatorska grupa teatralna „TACY SAMI” – 18 osób 

 Nauka śpiewu estradowego i gry na gitarze – 10 osób 

 Nauka gry na instrumentach dętych i klawiszowych – 15 osób 

 Kółko Wokalno – Taneczne "Wesołe nutki" – 30 osób 

4. Organizowanie kół 

zainteresowań 

SP w Ochlach 

 

 

 
 

ZS w Widawie 

 

 

 

 

ZS w Chociwiu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Koło matematyczne – 11 uczniów 

 SKS – 12 uczniów 

 Koło plastyczne nr 1 – 7 uczniów 

 Koło plastyczne nr 2 – 10 uczniów 
 

 Chór szkolny – 20 osób 

 Zespół wokalny – 12 osób 

 Zajęcia artystyczne dla I – III SP – 8 osób 

 Zajęcia plastyczne dla uczniów SP i Gimnazjum – 11 osób 
 

 Zespół wokalny – 7 osób  

 Gry i zabawy – 32 osoby  

 Zaj. Rozwijające zainteresowania artystyczne – 9 osób   

 Koło szachowe – 9 osób    

 Koło fizyczne – 9 osób   

 Koło biblioteczne – 5 osób   

 Koło polonistyczne – 27 osób   

 Koło matematyczne – 15 osób    

 Koło przyrodnicze – 21 osób   

 Koło j. angielskiego – 18 osób   

 Koło komputerowo/ informatyczne – 23 osób   

 Koło sportowe – 29 osób    

 Koło teatralne – 6 osób  

 Koło historyczne – 11 osób   
 



21 

 

GOK w Widawie  Zajęcia plastyczne – 15 osób 

 Aerobik – 30 osób 

 Teakwondo – 30 osób 

Cel operacyjny 2 

Polepszenie oferty edukacyjnej 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Wspieranie dzieci i młodzieży 

utalentowanej 

SP w Ochlach 

 

 
 

ZS w Widawie 

 

ZS w Chociwiu/Gmina 

Widawa /w partnerstwie z 

departamentem Kultury i 

Edukacji Urzędu 

Marszałkowskiego w Łodzi   
 

Gmina Widawa 

Realizacja projektu ,, Idziemy przez świat zdobywając wiedzę” 

 Szkolny Klub Sportowy – 12 uczniów 

 Koło plastyczne – 7 uczniów  
 

 Koła rozwijające szczególne uzdolnienia uczniów – 20 uczniów  
 

 Stypendium za dobre wyniki w nauce – 8 uczniów 

 Łódzki Regionalny Program Wspierania Młodzieży Uzdolnione – 1 

uczeń 

 Zajęcia katechetyczne, przygotowujące do konkursu „Papież Słowianin” 

– 3 uczniów 
 

 Stypendia za wyniki w nauce – 56 uczniów SP i Gimnazjum 

2. Wprowadzanie zachęt, 

motywowanie do nauki 

SP w Ochlach/UE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Realizacja projektu ,, Idziemy przez świat zdobywając wiedzę”: 

 Zajęcia wyrównujące braki matematyczne – 4 uczniów 

 Zajęcia wyrównujące braki polonistyczne – 6  

Konkursy: 

 VIII Wojewódzki Konkurs Plastyczny pn. ,,Dziecko to otwarte, 

kiełkujące dopiero życie” – I miejsce uczeń kl. II 

 Konkurs plastyczny pn. ,,Życie bez nałogów”- II miejsce uczeń kl. II 

Patryk Jastrząbek 

 Ogólnopolski konkurs plastyczny pn. ,,Tęcza malowane krajobrazy 

mojej miejscowości” – I miejsce uczeń kl. II Patryk Wilczyński  

 Konkurs plastyczny,,20 lat Państwowej Straży Pożarnej – jak nas widzą, 

tak nas ,,malują” – II miejsce uczeń kl. II Patryk Wilczyński  
 



22 

 

ZS w Chociwiu/Gmina 

Widawa 

 

 

 

 

 

 

 
Gmina Widawa, Placówki 

Edukacyjno Oświatowe z 

terenu Gminy Widawa 

 Dofinansowanie do podręczników „Wyprawka szkolna” – 17 uczniów 

 Turniej szachowy – 4 uczniów 

 III Turniej Informatyczny – 3 uczniów 

 Konkursy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej – 49 uczniów 

 Konkursy Kuratoryjne – 14 uczniów 

 Pozostałe konkursy – 87 uczniów 

 Konkurs „Papież Słowianin” – 6 uczniów 

 Osoby nagrodzone za dobra wyniki w nauce – 29 uczniów 
 

 stypendia za osiągnięcia w nauce – 56 uczniów 

 nagrody książkowe dla dzieci najzdolniejszych 

Cel operacyjny 3 

Upowszechnianie dziedzictwa narodowego i tradycji 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Poznawanie regionu i 

kultywowanie jego tradycji 

SP w Ochlach we współpracy z 

rodzicami uczniów 

 

 

 

 

ZS w Widawie 
 
 

ZS w Chociwiu  

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizacja uroczystości szkolnych, tj.: 

 Wróżby Andrzejkowe – 60 uczniów 

 Wigilia szkolna – 110 uczestników 

 Topienie Marzanny – 73 uczniów 

 Polska Wielkanoc – 120 uczestników 
 

 wycieczki rowerowe, projekty edukacyjne, udział w uroczystościach – 

60 uczniów, 
 

Konkursy: 

 „Wspomnienia z wakacji” – 10 uczniów 

 „Cztery pory roku” – 15 uczniów 

 Wielkanoc – Misterium Paschalne – 200 uczniów 

 Jasełka Bożonarodzeniowe – 200 uczniów 

 Udział Pocztu Sztandarowego w Odpuście Św. Andrzeja – 9 uczniów 

 Udział w Gminnych Obchodach Święta Niepodległości – 29 uczniów 

 Udział Pocztu Sztandarowego w Obchodach Dnia Edukacji Narodowej 



23 

 

 

 

 
 

Stowarzyszenie IKAR, 

 

 

 

GOK w Widawie/ 

Stowarzyszenie IKAR 

 

 

 

 

 

 

Gmina Widawa, GOK w 

Widawie, KGW Gminy 

Widawa, sołectwa Gminy 

Widawa 

– 14 uczniów 

 X Festiwal Kolęd w Buczku – 11 uczniów 

 Poznajemy nasze korzenie – godz. wychowawcza – 10 uczniów 
 

 Wydanie drukiem publikacji ,,Legendy widawskie’’ – 200 szt. 

 Wydanie drukiem publikacji pt. ,,Widawa i okolice na starej fotografii’’ 

– 150 szt. 
 

 Zorganizowano I WIDAWSKIE SPOTKANIA Z TRADYCJĄ I 

HISTORIĄ” symbolizujące obchody NOCY ŚWIĘTOJAŃSKIEJ – 300 

osób, 

 Impreza folklorystyczna pn. „PIERZAJKI”, czyli tradycyjne darcie 

pierza – 200 osób  

 Wystawa pokonkursowa ,,Grzyby 2012’’, wydanie katalogu do 

wystawy – 100 osób, 500 szt. katalogu 
 

 Konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy – 14 wieńcy 

dożynkowych 

 Konkurs Widawskie Smaki” – 16 sołectw 

 Konkurs na ja ładniejszą pisankę – 23 prace 

2. Utworzenie i prowadzenie 

zespołu ludowego 
-------------------------------------- Nie podjęto w związku z brakiem środków finansowych. 

Cel operacyjny 4 

Rozwój sportu 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Rozwój infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej 

SP w Ochlach  Zakup sprzętu sportowego – piłki do koszykówki, siatkówki, piłki 

ręcznej i nożnej 

2. Organizowanie rozgrywek 

sportowych na szczeblu gminnym 

SP w Ochlach 

 

Klub sportowy „WIDAWIA”  

 
 

Widawa, KS „LIBERO”, 

 Turniej piłki ręcznej chłopców w Widawie 
 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny Młodzieżowej – 200 osób, 14 meczy 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny Młodzików – 180 osób, 14 meczy 
 

 Mistrzostwa Szkoły w tenisie stołowym – 100 osób 



24 

 

placówki oświatowe z gminy 

Widawa 
 Mistrzostwa Szkoły w siatkówce dla Gimnazjum –100 osób 

3. Popularyzacja sportu wśród 

wszystkich i promocja 

aktywności fizycznej 

SP w Ochlach 

 

 

ZS w Widawie, UKS 

„LIBERO” 

 
 

ZS w Chociwiu 

 

 

 
 

Klub sportowy „WIDAWIA” 

Widawa  

 SKS, rozgrywki sportowe z okazji Dnia Dziecka, rozgrywki sportowe w 

czasie ferii zimowych 
 

 Wyjazd na mecz PLUS LIGI MĘŻCZYZN w siatkówce do Bełchatowa 

– 40 osób, 

 Udział w roli kibica w WLPS – 100 osób 
 

 Wyjazd na lodowisko do PCS w Bełchatowie – 64 osoby 

 Wyjazd na basen do „Solparku” w Kleszczowie – 13 osób 

 Wyjazd na mecz piłki siatkowej – Bełchatów – 35 osób 

 Udział w rozgrywkach piłki nożnej na szczeblu powiatu – 28 osób 
 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny Młodzieżowej – 200 osób, 14 meczy 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny Młodzików – 180 osób, 14 meczy 

 Mecze wyjazdowe – 40 osób, 14 meczy 

 Mecz charytatywny między drużynami OLDBOY ŁKS, a OLDBOY 

WIDAWA – 500 osób 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Cel strategiczny 4 

Podniesienie poziomu integracji społecznej i rozwój współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Cel operacyjny 1 

Polepszenie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz liderami społeczności lokalnych 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Zwiększenie zlecenia zadań 

publicznych organizacjom 

pozarządowym 

Gmina Widawa  Gminny Klub Sportowy „WIDAWIA” Widawa (kwota dofinansowania 

23 600,00 zł) 

 Uczniowski Klub Sportowy „LIBERO” Widawa (kwota dofinansowania 

3 800,00 zł) 

 Gminny Klub Sportowy Chociw (kwota dofinansowania 1 600,00 zł) 

 Ludowy Zespół Sportowy „Chrząstawa” – (kwota 1 000,00 zł) 

2. Wspieranie tworzenia organizacji 

pozarządowych  
-------------------------------------- 

Nie podjęto w związku z brakiem zainteresowania społeczności lokalnej tą 

formą aktywności 

3. Pomoc organizacjom 

pozarządowym 

Gmina Widawa  Programu Współpracy Gminy Widawa z Organizacjami Pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3, ust. 3 ustawy o pożytku 

publicznym i o wolontariacie w 2011 roku 

4. Organizowanie szkoleń dla 

liderów lokalnych 
-------------------------------------- 

Nie podjęto w związku z brakiem środków finansowych 

Cel operacyjny 2 

Usprawnienie kanałów informacyjnych pomiędzy społecznością lokalną, a władzami gminy 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/Osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Konsultowanie działań 

podejmowanych przez gminę, a 

związanych z organizacją życia 

społecznego z organizacjami 

pozarządowymi 

Gmina Widawa  Konsultacje „Programu współpracy Gminy Widawa z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2013 r.” 

Cel operacyjny 3 

Zwiększenie poziomu integracji wśród mieszkańców 

Podjęte działania Realizatorzy/Partnerzy Działania/osiągnięte rezultaty/Wskaźniki 

1. Organizowanie życia społeczno – 

kulturalnego w sołectwach na 

bazie budynków OSP.  

OSP Gminy Widawa/lokalna 

społeczność 
 Gminny Dzień Strażaka w Restarzewie – 30 druhów, 200 uczestników 

 Dzień Strażaka Brzykowie – 5 druhów, 150 uczestników 



26 

 

 Organizacja i udział w uroczystościach odpustu parafialnego w 

Restarzewie – 20 druhów, 500 uczestników 

 Poświęcenie samochodu strażackiego OSP Chociw – 6 druhów, 60 

uczestników 

 Uroczystości odpustowe i poświęcenie sztandaru Parafii Restarzew – 15 

druhów, 200 uczestników 

2. Tworzenie w Strażnicach OSP 

Centrów Aktywności Lokalnej 

dla mieszkańców 

--------------------------------- 
Nie podjęto w związku brakiem środków finansowych i zainteresowania 

taką formą aktywności. 

3. Organizowanie różnego rodzaju 

imprez integracyjnych, 

okolicznościowych spotkań, 

pikników, festynów rodzinnych 

Gmina Widawa/GOK w 

Widawie/Stowarzyszenie 

IKAR/GBP w 

Widawie/Jednostki OSP 

Gminy Widawa/ŚDS w 

Dąbrowie Widawskiej/GOPS 

w Widawie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dla członków zespoły śpiewaczego zorganizowano wycieczkę na Górę 

Św. Anny – 21 osób 

 Dla wszystkich artystów amatorów działających przy GOK 

zorganizowano spotkanie przy grillu – 40 osób 

 Zorganizowano I WIDAWSKIE SPOTKANIA Z TRADYCJĄ I 

HISTORIĄ” symbolizujące obchody NOCY ŚWIĘTOJAŃSKIEJ – 300 

osób 

 Impreza folklorystyczna pn. „PIERZAJKI”, czyli tradycyjne darcie 

pierza – 200 osób 

 XX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 500 osób 

 Gminny międzyszkolny przegląd kolęd i jasełek – 100 osób  

 Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka – 80 osób  

 Gminny Dzień Kobiet – 300 osób 

 Wspólnie z Wójtem Gminy oraz Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych ogłoszono konkurs „Na najładniejszą 

pisankę”. Z tej okazji zorganizowana została wystawa prac – 23 prace, 

120 – osób  

 Zorganizowano Festyn Rodzinny pn. „NIEDZIELA Z RODZINĄ” – 

300 osób 

 Podczas trwania EURO 2012 odbywało się wspólne oglądanie meczy 

polskiej reprezentacji – 120 osób 

 II WIDAWSKIEGO ZLOTU MOTOCYKLOWEGO – 999 osób 



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DNI WIDAWY – 999 osób 

 DOŻYNKI GMINNE – 800 osób 

 II OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU RYSUNKU 

SATYRYCZNEGO „GRZYBY 2012”. Otwarcie wystawy poprzedził 

wernisaż połączony z uroczystym wręczeniem nagród laureatom oraz 

koncertem muzycznym – 500 katalogów, 100 osób 

 Festyn pn. „ŚWIĘTO ZIEMNIAKA” – 200 osób 

 Dyskoteki oraz ogniska dla dzieci i młodzieży – 100 osób 

 Obchody Dnia Edukacji Narodowej – 200 osób 

 Uczestnictwo obchodach Święta Niepodległości – 11 listopada – 500 

osób 

 Wieczór Poetycko Muzyczny pn. „WOLNOŚĆ CHMUR” (Maria 

Duszka, Zbigniew Paprocki) – 30 osób 

 Zorganizowano wyjazd amatorskiej grupie teatralnej działającej przy 

GOK do Łódzkiego Domu Kultury na koncert – 21 osób 

 Gminne  spotkanie opłatkowe – 250 osób 

 Konkurs na najładniejszą posesję – 5 posesji 

 Wystawa fotografii Sławomira Łuczyńskiego w galerii ,,Pod rurą’’ – 30 

osób 

 Wystawa Sztuki Duńskiej w galerii ,,Pod rurą’’ – 60 osób   

 Wystawa fotografii Eweliny Chlebowskiej  w galerii ,,Pod rurą’’ – 40 

 Uroczyste obchody Świąt Wielkanocnych – 15 druhów, 200 

uczestników 

 Gminny Dzień Strażaka w Restarzewie – 30druhów, 150 uczestników 

 Dzień Strażaka Brzykowie – 5 druhów, 60 uczestników 

 Organizacja i udział w uroczystościach odpustu parafialnego w 

Restarzewie oraz poświęcenie sztandaru Parafii – 20 druhów, 500 

uczestników  

 Poświęcenie samochodu strażackiego OSP Chociw – 6 druhów, 60 

uczestników 

 Mistrzostwa Szkoły w tenisie stołowym – 100 osób 



28 

 

 Mistrzostwa Powiatowe w Piłce Siatkowej dziewcząt Szkoła 

Podstawowa – 80 osób 

 Mistrzostwa Szkoły w siatkówce dla Gimnazjum –100 osób 

 Spotkanie opłatkowe dla osób samotnych – 55 osób 

 Festyn rekreacyjno – sportowy z okazji Dnia Dziecka w Ochlach – 90 

uczestników 

 Festyn rekreacyjno-sportowy Święto Rodziny w Chociwiu – 280 osób 

 Gry i zabawy sportowe podczas Dnia Dziecka w Chociwiu – 140 osób 

 



29 

 

PODSUMOWANIE 

 

Analiza informacji przekazanych przez instytucje i organizacje zaangażowane w realizację 

Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Widawa pozwala 

uznać, że gmina posiada duży potencjał podmiotów życia społecznego, które w optymalny 

sposób wykorzystują własne zasoby i możliwości materialne oraz personalne niezbędne do 

rozwiązywania problemów społecznych i osiągnięcia celów strategicznych przyjętych 

w ramach Strategii. O dużej aktywności realizatorów świadczy pozyskiwanie, na prowadzoną 

działalność, środków rządowych i unijnych. Są poważnymi partnerami w rozwiązywaniu 

problemów społecznych Gminy.  

Gmina dysponuje także szeroką bazą kulturalno-oświatową i rekreacyjno-sportową, która 

tworzy dogodne warunki do aktywnego udziału w życiu społeczności lokalnej. Realizacja 

celów przyjętych w ramach Strategii opierała się na założeniu odejścia od modelu pomocy 

społecznej, w której podstawową funkcją było udzielanie wsparcia finansowego, do modelu 

nastawionego na wzmocnienie osób i rodzin wymagających wsparcia w rozwiązywaniu 

problemów. Możliwe to było między innymi dzięki rozwojowi różnego rodzaju form 

pomocy, w postaci poradnictwa, w tym prawnego i psychologicznego oraz pracy socjalnej. 

Intensywnie prowadzona praca socjalna z osobami bezrobotnymi, przyczyniła się do 

kształtowanie u bezrobotnych odpowiedzialności za swój los i umiejętności przystosowania 

się do samodzielnego życia w obecnej rzeczywistości. 

Wszystkie podejmowane działania miały na celu: 

 Poprawienie mobilności zawodowej mieszkańców gminy, 

 Podniesienie poziomu przedsiębiorczości społeczności lokalnej, 

 Uwzględnienie potrzeb osób niepełnosprawnych, 

 Stworzenie warunków do zdobycia nowych kwalifikacji 

 Spadek poziomu ubóstwa, 

 Zapewnienie powszechnego dostępu do informacji, 

 Podniesienie kwalifikacji mieszkańców, 

 Poprawy adaptacyjności mieszkańców, 

 Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci młodzieży. 

Realizacja przyjętej Strategii umożliwia racjonalne wykorzystanie potencjału wszystkich 

partnerów w celu rozwiązania wielu problemów społecznych, w tym przeciwdziałaniu biedzie 

i wykluczeniu społecznemu. 

Podsumowując wdrażanie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Gminie Widawa w 2012 r. należy uznać, że przebiegało ono w stopniu dobrym. Udało się 

osiągnąć większość zamierzonych celów i uzyskać pozytywne rezultaty, a przede wszystkim 

udało się kontynuować działania rozpoczęte w latach poprzednich. Część działań nie została 

zrealizowana z przyczyn nie zależnych od samorządu, a wywołanych ogólną sytuacją 

finansową – gospodarczą w kraju. 

 

 

 

Wykonała:  

Katarzyna Frąckiewicz 


